各   位                平成１７年８月８日

会 社 名  株式会社 ニ コ ン

代表者名  取締役社長 苅 谷 道 郎

（コード番号 ７７３１ 東・大 第一部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｾﾝﾀｰ広報・ＩＲ部

ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 平 井 秀 始

       （ＴＥＬ ０３－３２１６－１０３２）

(訂正)平成１８年３月期（０６/３）第１四半期業績関係データ

平成１７年８月８日に開示いたしました「平成１８年３月期（０６/３）第１四半期業績関係データ」の

一部に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 【連結】売上高・営業利益・経常利益・当期利益（単位：億円、億円未満は四捨五入）

訂正前

平成１８年３月期１Ｑ

訂正後

平成１８年３月期１Ｑ

映像 C 外部顧客に対する売上高 946  968

その他 外部顧客に対する売上高 26  35

  以  上

                        2005年8月8日

平成18年3月期(06/3) 第１四半期業績関係データ

                       コーポレートセンター広報・IR部

1. 【連結】売上高・営業利益・経常利益・当期利益（単位：億円、億円未満は四捨五入）

平 成 17 年 3 月 期                平 成 18 年 3 月 期

1Q 中間期   通期 1Q 中間期（5/16予） 中間期（8/8予） 通期（5/16予） 通期（8/8予）

売 上 高 1,382 3,122   6,385 1,574  3,200 ←  6,800  ←

営 業 利 益 31 81    305 139  120 190  330  360

経 常 利 益 32 47    147 139  70 140  200  230

全 社

当 期 利 益 17 78    241 78  40 70 110  130

外部顧客に対する売上高 461 1,075 2,125 470 1,090 ←    2,280 ←

売 上 高 466 1,086 2,143 472  1,100 ←    2,300 ← 精機C

営 業 利 益 -9 22 114 50  60 80      110 130

外部顧客に対する売上高 778 1,733 3,542 946       1,795 ← 3,790 ←

売 上 高 783 1,741 3,555 970  1,800 ← 3,800 ← 映像C

営 業 利 益 53 72 168 90  60 110 200 210

外部顧客に対する売上高 96 216 507 101   240 ← 530 ←

売 上 高 99 225 522 105 250 ← 550 ← インスC

営 業 利 益 -6 -4 28 -3  5 ← 30 ←

外部顧客に対する売上高 47 97 212 26   75 ← 200 ←

売 上 高 98 206 443 109  200 ← 450 ← その他

営 業 利 益 -7 -8 -6 3  -5 ← -10 ←

2.ステッパー販売台数（単位：台）

 1Q 中間期 通期 1Q 中間期（5/16予） 中間期（8/8予） 通期（5/16予） 通期（8/8予）

    IC用  新 品 52 109 193 28 約 85 ←   約 185 ←

        中 古 14 34 59 6 約 20 ←    約 55 ←

IC 用 合 計 66 143 252 34 約 105 ←   約 240 ←

液  晶  用 18 40 87 20 約 35 ←    約 65 ←

総  合  計 84 183 339 54 約 140 ←   約 305 ←

＜参考＞ 平成17年1月-6月のIC用ステッパーの販売台数は 新品83台、中古25台 となりました。

3.デジタルカメラ出荷台数（単位：万台）※単体ベース

 1Q 中間期 通期 1Q 中間期（5/16予） 中間期（8/8予） 通期（5/16予） 通期（8/8予）

出 荷 合 計 159 350 661 190        390 ←     760 ←

       精機事業         縮小投影型露光装置、液晶用露光装置 等

       映像事業         カメラ、交換レンズ、デジタルカメラ 等

       インストルメンツ事業  顕微鏡、測定機、半導体検査機器 等

       その他事業       特注、望遠鏡、眼鏡、測量機 等